
Od W.JP. Niepokoyczyckiego Miecznika Brżefk1. 
Przeciwko WW. Nietyxom łączenia całkowicie Sprawy* 

o majętność Myfzćzyce dowodzące.

Pobudki ku temu kardynalne,
i  mo: w  Bogu zefzły N ietyxa Sędzia Ziemiki Brzeiki majętność 

M yfzczyce w Brzeikim leżące od małoletnich Niepokoyćzyc- 
kich podftępnie dziedziczył, a pod dniami pofleflyi fw ojey B at- 
fzczew  Dobra JVfatufewieżom wyprzedając, w  rękoymi nłeza** 
Wodnego A ktorflw a ew ikcyą na M yfzczycach Niepokoyczyckich 
opifał.

ReceiTował pożny N ietyxa od M yfzczyc, wniefioney na tę Fubftan- 
cyą  odftąpił ew ikcyi, M yfzczyc Aktorftwo zw rócił Niepokoy* 
czyckiin.

Takie dwa Dokumenta opifaney, y  uwolnioney ewikcyi* iść mufzą 
na kognicyą Sądu Trybunalnego rozpoznania gatunku ew ikcyi. 
Czytać obydwa dokumenta*

ido: W . M atufewiczowa w  2gim teraz zamęściu W ółłowiczowa 
Szambel: wynofząc do Trybun: po Niepokoyczyckiego Pozew* 
dowodzi na M yfzczycach niby f|irawiedliwey ew ikcyi.

Rekonwencyonałny Pozew Niepokoyczyckiego niepowinien być fa* 
mobrzmiennym, lecz na dowodach wfpartym.

Dowody na Żałobie Niepokoyczyckiego fą wyciśnięte z Dokumentów 
N iętyxy , M yfzczyce ew ikcyą onerujących, takich dowodoW. 
przy Pozwie żąda Art: 54 z Rłu

£tio: Korzyść e x  poileflb M yfzczyc uleplzyła fytuacyą N ie ty x y  
Oyca zapozwanych W W . Nie ty  xo w.

Y  mimo to Ńiepokoyczycki opłacał iię jefzcze zawodnie źeizłemu
N ietyxie zdobrfwoich wolnych. Czy będziefz można rozłącza'* 
niem fpraw y uznawać ew ikcyą na M yfzczycach , y  na Niepo- 
koyczyckim? który chyba dla tego winnym ew ikcyi podpadnie* 
¿e  fummy fwoje z mieyfc rożnych znioflfzy, oddał ich zefzłe- 
mu N ietyxy  za obciążenie M yfzczyc, y  aby między kognicyą 
ew ikcyi a (krzywdzeniem fwoim, dla tego pokutowali, iż nie dać 
mieyfca jedności. * « '

Y  to to jeft co Konft: 1726. jednością nazywa, y  w  fprawach łą 
czyć  każe ad cafum : exćepto rekonwencyonałny cii Aktoratow y  dru
gich a Competit&ribus ad id negotium ściągających fię, która łączyć m 
num, &  e% uno wolno będzie* T it: Konferw aty, legatur.

Ąto: W . Ńiepokoyczycki ma ź W W . Nietyxam i fpor, ódzylkaĆ to, 
co od niego ikrycie wzięto* a w ubiegu czafu żadną nie jełfc 
przemilczanym dawnością.

ópifanie przez N ietyxę ew ikcyi a pożnieyfze zniefienre oney, ;or«£z 
ulzkodzenie Niepokoyćzyckim fą tó W dokumentach zamknięte 
kc.gnieye złey, lubdobrey na M yfzczycach ew ikcyi, w fzyftko 
iię razem na przyfzły  wyrok łączy, a cały  ściik preteniyi na 
majątku N ietyxo w  ofiada. Uczy Art: 23. z Rłu 7.

yto: Na M yfzczycach ew ikcyi umieszczenie, zniefienie, y  (krzywdzenie 
Niepokoyczyckich, trzy fą Ofnowy jednym węzłem wfpojone 
na ikład Dekretu, uwolnienia M yfzczyc od ew ikcyi.

Te trzy m axym y razem y  wfpolnie konwinkują Trybunał, o wyftęp- 
ney przez zefzłego N ie tyxę  ew ikcyi, na cudzym m inorytów 
Niepokoyczyckich majątku zapifaney, a wyftępek N ie ty x y  ma 
padać na włafne Niebofzczykowikie imienfe, dziś przez Sukcef- 
forow N ietyxow  poliadające: tak perfwaduje S ta tu t : Wfzakze
ZA wyftępek włafny, odprawa ma być czyniona na włafnym imieniu jago, a 
nie na dziecinnym: A rt; 6. z R łu  6* ćto:
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Sto Y  dla tegoć lubo zetzły  Nletyxa ściihoł ewikcyą Niepokoyczyć* 
kich włafność, nieprzeto procedujący Niepokoyczycki, lecz fa- 
mi WW . NietyxoWie ftają fię W W. Wołłowiczom odpowiednemi. 

Wbłłowiczowie bowiem do M yfzczyc, a W. Niepokoyczycki Mieczn: 
Brzeiki z Myfzczyc ex pofleifó N ietyxy , cokolwiek pretenfya- 
mi regulują, ta nierozdzielność jedna za drugą rękoymią daje y  
Sądowey dla fiebie razem czekają rezolucyi.

Przy odbierającym fię od WołłoWićżow BarfzeZewid, każe prawo łą
czyć Ewiktorow. Myśl prawa ad cafum : A  gdy pozwany poJlawiwm 
fzy t chciałby z prawa precz iść, tedy w takowey rzeczy, jako ten za- 
wodca, tak y pozwany o te Imienie z prawa odchodzić niemają dotąd, az 
fię ten zawodca jego z ftroną żałobną rozpfawi, Art: 2?. z Rozdz: 7. 

Zawodcami cudzych Dobr Myfzczyc fą WW. Nietyicowie, żałobną 
ftroną do odpowiedzenia W W . Wołłowiczom fą ciź Nietyxowie, 
y  Niepokozycki jako przez iiebie Myfzczyc niezawodzący, lec i 
po zeizłym Oycu y za Oyca fzczegulni W  W* NietyXowie Sędzi- 
cowie Żiemfey Brzefcy Synowie na celu położeni ochrony 
Myfzczyc, y za nich razem W. Niepokoyczyckiemu ufprawiedliwie- 
nia. Sentyment Konib Gdy Ociec, Dobra dziedziczne fwe komu prze- 
dawfzy, umrze, Dzieci powinni tego, kto Dobra kupił, zajlppować. Roku 
1505. pod Art. 8. 2 Rozdz: 6. Legatur. 

ym oZpraw a nieuchronne łączenie Myfzczyc o ewikcyą, z rygoru te
goż prawa łączenia upomina fią Niepokoyczycki U W W . Nietyxow, 
niech złożą dowody, jaką mocą ftał fię Dziedzicem Myfzczyc zefzły 
Nietyxa, y czy nie czczym fundamentem ugratyfikowane od 
małoletnich Niepokoyczyckich Majętność obarczył Ewikcyą. 

Rezelwować więc Sądowi dla Wołłowiczow z Myfzczyc ewikcyą, a 
niepozwolić równie Niepokoyczyckiemu mówić o Myfzczycach ex 
re ewikcyi, tedyby było dać, razem y odjąć fprawę, złączyć y 
razem tenże interefe rozłączyć, jedną Wołłowiczow Kategoryą 
przyjąć, drttgiey Niepokoyczyckiego concatenatm podobney dać 
ofchnąć irrefólttte, lub rozłączeniem rozdwoić. Oftrzegła tey za 
Niepokoyczyckim jedności 1726. Roku Konftytucya, w te Iłowa 
pifząca: Iz  żaden Aktor, feU jure tnncent jedney akcyi pókitkakrotnie w 
Regejlra Trybunał/kie ani za Pozwami» ani odkmdowemi Dekretami wpi- 
fywae niebędzie mógł &c. Legatur Tit: Konferwatyi 

Naoftatek ewazya W . Niepokoyczyckiego całkowicie, źe ma być mie- 
fzcżona, z głofem zawołanego Aktoratu Trybunałowi nie rozłą
czać fprawy przyftoi, czemu ? bo jedność , lub rożność inter eflt* 
ma fię rozumieć in procedendo.

Bo żądają niby dyftynkcyi Niepokoyczyckiego żałoby, Sąd Nayjaśniey- 
fzy per procedendum rozpoznawać będzie.

Bo in principali wyrokiem Trybunalikim przyfzła fentencya rozwiąże 
fpor y  ułatwi, co dla W W . Nietyxow tytuł jakby niejedności, a 
dla W . Niepokoyczyckiego z prawami y  fpra wiedli wością mówiące
g o , przynofi na fubftancyi znaczny ufzczerbek

http://rcin.org.pl




